
Příloha k protokolu o SZZ č. Autor(ka): Javorská Jana
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nude3ovicích,

Pedagogická fakulta Obor: PEVk
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: I4.8.2014 Recenzent bakalářské práce:

Mgr. Zbyněk Vácha

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcn

Název práce

Yýukqyý. p. .t9 gr.am. .a. .kqní gh. ur.c. .ený. p. .rq ě l qny j ezdp qkýqh kroužků

Práce obsahuje 62 stran textu, 27 stran příloh a cituje 48 literámích pramenů a 8
internetových zdrojů.

zAMĚŘENí pnÁcn
Předložená bakalářská práce je:

) rešeršního typu
) metodické povahy
) didakticky orientovaná
) experimentálně orientovaná
) orientovaná na terénní výzkum
) má charakter projektu

úvon, LITERÁRNí pŘnHrpD, METoDIKA

Úvod práce
( ) zřetelně a přesně lymezuje problematiku a cíle práce jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, íkdyž ne zcela jednoznačně, cíle nedostatečně yymezeny

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vymezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
( ) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznánív dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečným množstvím informací, které danou

zájmovou oblast přiměřeně charakterizují
( ) příliš stručný, s nedostatečným množstvím podkladů, informace nevystihují současný stav

poznáni či se k zpracovávané problematice vztahují pouze částečně

Informační zdroje
( ) převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně lyznačeny a citovány
( ) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citacejsou uváděny nejednotně či zcela chybějí

použitá literatura
( ) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury



( ) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přebývají

Metodika práce
( ) jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou řádně uvedeny a popsány (do

jisté míry je metodika ažmoc podrobná a lryskytují se zde vypustitelné skuteČnosti)
( ) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jež však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověď na výčené cíle

vÝsr,nury pnÁcn

Prezentace ýsledků
( ) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbytečně se opakují či naopak jsou neúplné
( ) výsledky prezentovány nejednoznačné, nesrozumitelně; neuspořádaně; jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
( ) správné a jednoznačné, k lyhodnocení použi§ vhodné metody prŮzkumuo testování,

sběru a ana|ýzy dat
( ) neúplné, nejednoznaěné,í když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly použity vhodné metody a postupy

INTERPRETACE vÝslEnxŮ n zÁvĚn

Diskuse
( ) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokáza|(a) dobrou znalost studované

problematiky
( ) diskuseje dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje

podmínky práce a jejich vliv na výsledky; v případě práce metodické povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, organizací další práce

( ) interpretace dat je nedostatečná,nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků;
nedostatečné porovnání s výsledky j iných autorů

( ) interpretace datje nepodložená, nesprávnáčizcela chybí; neodpovídá zptacovaným datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Výsledky práce, která má charakter projektu, jsou:
( ) jasné a přehledné, projekt je v praxi realizovatelný
( ) dostatečné a přehledné, projektje v praxi realizovatelný po úpravách
( ) srozumitelné, ale projekt je v praxi realizovatelný obtížně
( ) nesrozumitelné, nedostatečné, projekt není v praxircalizovatelný

Projekt
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky zpraxe jsou interpretovány a zhodnoceny na

odpovídající úrovni (pitotáž)
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky zpíaxejsou zhodnoceny částečně
( ) byl aplikován v praxi, ýsledky nejsou interpretovány a zhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi



Závěr práce
( ) práce má jasný a jednoznačný závěr, ktery je podložen výsledky; závér odpovídá

cílům práce
() závěr ptáceje sice přesný a podložený, ale úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé

cíle a hypotézy nejsou zminény
() závěr práce není podložen výsledky či nevychází z předložené práce; závěr práce není
jasně vymezen

FoRMÁLNÍ zpnacovÁNÍ pnÁcE

Struktura práce
( ) formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený
( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačnípráce, avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající (např. kapitola metodika)
( ) formální členění práce neodpovídá požadavkům na formální strukturu kvaliťrkačníchpraci

práceje neuspořádaná, nelogicky členěná; rozsah kapitol je nevyvéůený

Grafické zpracování
( ) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

množství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné množství informací, místy

obsahuj í interpretační nedostatky
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, gra§ jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací

hodnotu

Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
( ) ojediněle se vyskYují pravopisné chyby a překlepy, autorka má problémy zejména s
interpunkcí, stylistické zpracováni místy vykazuje nižší úroveň (opakující se slova, útržkovité
věty, které na sebe nenavazují)
( ) vyskýují se pravopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracování má nízkou úroveň

oT 
^zKy, 

pŘIpovtíNKy, zÁvĚnnčNn HoDNocENí

Předložená bakalářská práce svou kvalitou výrazně převyšuje ostatní práce tohtito typu.

Vyskytují se zde jen ojedinělé a drobné nedostatky, které vzhledem ke kvalitě textu

nemá ýznam uvádět.

Návrh na klasiíikaci bakalářské práce: výborně

Podpis recenzenta bakalářské práce
V Českých Budějovicích dne l3.8. 2014

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhově1


